
195/2023/OSM

uzavřená dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

za objednatele oprávněn jednat ve věcech technických: Bc. Miroslav Kovář, Drahomiř Janiček, Mgr. Marcel Petřek

(dále jen jako „objednateT)

Níže uvedeného dne, měsíce a roku se výše uvedené smluvní strany dohodly na následujícím znění smlouvy:

1

Smluvní strany:
1. Město Rožnov pod Radhoštěm

dále jen „zhotovitel" na straně druhé,
objednatel a zhotovitel společně jen „smluvní strany' nebo jednotlivě „smluvní strana".

bankovní spojeni:
č. účtu:
ID datová schránka:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupená^:

Masarykovo náměstí 128,756 61 Rožnov pod Radhoštěm
00304271
CZ00304271
Mgr. Tomášem Grossem, mistostarostou města Rožnov pod Radhoštěm, na základě usneseni
Zastupitelstva města Rožnov pod Radhoštěm č. 5/2/ZM/08/11/2022

Jiráskova 35,757 01 Valašské Meziříčí
26820218
CZ 26820218
Jaromír Kořistka, jednat

Československá obchodní banka, a.s.
249738406/0300
epqbwzr

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele provádět zimní údržbu místních komunikací na
území města Rožnova pod Radhoštěm, a to komunikaci pasportní čište:

se sídlem:
IČ:
DIČ:
zastoupeno:

Smlouva o poskytování zimní údržby chemickým materiálem - zkrápění
solí na území města Rožnov pod Radhoštěm 11/2023 - 4/2024

Účej .smlouvy

Městu Rožnov pod Radhoštěm byla udělena výjimka z ochranných podmínek CHKO Beskydy pro použiti chemických
prostředků - zkrápění soli při zimni údržbě komunikaci na územi města Rožnov pod Radhoštěm, Účelem této smlouvy
je upravit práva a povinnosti smluvních stran při zabezpečeni zimni údržby místních komunikaci v k.ů. Rožnov pod
Radhoštěm, specifikovaných dále ve smlouvě.

článek ČJ
Predmet smlouvy a tumin plněni

2. Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o.

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
č. ů.: 94-2562750297/0100
ID datová schránka: 9is3uzp
Zápis v obchodním rejstříku nebojiné obdobně evidenci: oddil C, vložka 27627, vedená u Krajského soudu v Ostravě



195/2023/OSM

(dále jen „dílo").

2.

5.

6.

7.

8.

Předmětem této smlouvy je rovněž dodávka materiálu-soli.9.

2

1.11.2022
30.4.2023

3.
4.

Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit za dílo zhotoviteli sjednanou cenu dle čl. II. této 
smlouvy.

Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat veškeré pokyny 
objednatele týkající se realizace díla či upozorňující na možné porušování smluvních povinností zhotovitelem.

Smluvní strany se dále dohodly, že pro účely písemné komunikace, e-mailů i telefonů budou využívat kontaktních 
adres uvedených v příloze č. 2 této smlouvy. Sjednané kontaktní adresy je možno po dohodě obou smluvních stran 
upravit formou písemného oznámení, není nutné za tímto účelem uzavírat dodatek ke smlouvě.

Zhotovitel bude dílo dle této smlouvy plnit dle aktuálních povětrnostních a klimatických podmínek, přičemž náklady na 
zjištění stavu povětrnostních, klimatických a místních podmínek na udržovaných komunikacích jsou součástí ceny za 
provedení služby. Na základě svých zjištění je povinen zhotovitel aktuálně provádět činnosti na díle tak, aby byla 
zajištěna sjízdnost komunikací, jež jsou předmětem díla.

Zhotovitel se zavazuje zajistit sjízdnost a schůdnost na příslušných místních komunikacích. 
Termín plnění:

Zimní údržbou se rozumí všechny práce související s odstraňováním sněhu - pluhování a posyp vozovky chemickým 
materiálem - zkrápěnou solí. Údržba bude prováděna tak, aby vrstva sněhu na komunikaci nebyla vyšší než 5 cm. 
Zhotovitel se zavazuje dílo provádět v souladu s požadavky stanovenými v ustanovení § 46 vyhlášky č. 104/1997 Sb., 
kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, pro místní komunikaci zařazenou 
do I. pořadí důležitosti a v souladu s požadavky stanovenými v příloze č. 7 uvedené vyhlášky pro odklízení sněhu 
s použitím chemických rozmrazovacích materiálů. Posypové materiály a jejich nakládku si zajišťuje zhotovitel díla na 
vlastních zařízeních. Údržba bude prováděna nákladními automobily vybavenými předsazenou radlicí a zkrápěcím 
zařízením. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo včas a samostatně bez nutnosti výzev ze strany objednatele.

Přesné vyznačení udržovaných úseků je uvedeno v příloze č. 1 této smlouvy. Objednatel je oprávněn před začátkem 
zimního období upravit rozsah výše uvedených komunikací. Tuto změnu písemně oznámí zhotoviteli nejméně 7 dní 
před začátkem zimního období.

• 340c místní komunikace III. třídy - ulice 5. května
• 362c místní komunikace III. třídy - ulice Lesní
• 381c místní komunikace lil. třídy - část ulice Kulturní od ulice 5. května po Finanční úřad
• 367c místní komunikace III. třídy - část ulice Svazarmovská od křižovatky s ulicí 1. máje po 

odbočku na parkoviště nad krytým bazénem
• 376c místní komunikace lil. třídy, 411u, 417u - ulice 1. máje od křižovatky s ulicí 5. května po 

křižovatku se silnicí 1. třídy I/35 na ulicí Meziříčská
• 340c místní komunikace III. třídy - část ulice 5. května s jednosměrným provozem od křižovatky 

s ulicí Horská po kruhový objezd na ulici 5. května
• 336c místní komunikace III. třídy - část ulice Horská od křižovatky ulice Horská - Hradišťko po 

vjezd od ZŠ 5. května
• 104c místní komunikace lil. třídy - ulice Pionýrská a část ulice Palackého místní komunikace 700c 

po Pionýrskou
• 117c místní komunikace lil. třídy - ulice J. Wolkera
• 126c místní komunikace lil. třídy - ulice Partyzánská
■ 115c část místní komunikace lil. třídy ulice J. Fučíka od ulice Palackého po ulici J. Wolkera
■ 511c místní komunikace III. třídy - ulice Tyršovo nábřeží
• 412c místní komunikace lil. třídy - ulice Zuberská po betonárku
• 758c místní komunikace lil. třídy - ulice Písečná
• 754c místní komunikace III. třídy - ulice Hradišťko
• 3012c místní komunikace III. třídy - ulice Dolní Paseky
• 755c místní komunikace III. třídy - ulice Palackého
• 4007c místní komunikace III. třídy - ulice Palackého

a. Zahájeni plnění:
b. Termín ukončení plnění:



195/2023/OSM

Položka DPH

Položka DPH

Sůl 672,00 Kč

3.

4.

5.

1.

2.

3.

4.

3

Článek č. II 
Cena

48,30 Kč
36,75 Kč

Zálohy nejsou přípustné. Podkladem placeni dohodnuté ceny bude daňový doklad (dále jen „faktura“) vystavený 
zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn fakturovat skutečně provedené práce 1 x za měsíc.

Ceny za měrné jednotky sjednané v odst. 1 tohoto článku jsou sjednány jako ceny nejvýše přípustné a zahrnuji veškeré 
náklady zhotovitele související s plněním díla, včetně všech režii, zejména materiálů, dopravy, odpovídajících hmotných 
dodávek, prací, nákladů na zjištění místních klimatických a povětrnostních podmínek a jiných nákladů, které zhotovitel 
v průběhu provádění díla vynaložil včetně ceny za služební pohotovost v zimním období a dispečerskou činnost.
K cenám bez DPH za měrné jednotky sjednaným v odstavci č. 1 tohoto článku bude připočtena DPH ve výši platné ke 
dni uskutečněni zdanitelného plnění. Výše DPH, ceny včetně DPH uvedené odstavci č. 1 tohoto článku je platná ke dni 
podpisu smlouvy.

Změna sjednaných jednotkových cen včetně DPH je možná pouze pokud po podpisu smlouvy v době plněni dle této 
smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. Ktéto změně dochází automaticky a není potřeba uzavírat dodatek ke 
smlouvě. Zhotovitel uvede na faktuře sazbu DPH platnou v době zdanitelného plněni.

Článek č. III.
?L4epni noth ríky

Cena včetně DPH 
za 1 km

278.30 Kč
211,75 Kč

označeni peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 
číslo faktury, 
datum vystaveni faktury, 
datum uskutečněni zdanitelného plněni, 
den splatnosti, 
fakturovanou Částku, 
účel platby—rozpis provedených prací, 
uvedení Objednatelova Čísla platně smlouvy.

Lhůta splatnosti daňových dokladů je 30 dnů od jejích doručeni objednateli na jeho adresu uvedenou v záhlaví 
smlouvy. Stejný termín splatnosti a způsob doručeni platí pro obě smluvní strany pro případy placeni jiných plateb 
(např. úroků z prodleni, smluvních pokut, náhrady škody aj.).
- Faktura zhotovitele bude vystavena na objednatele a bude zaslána ve dvou vyhotoveních do nikou objednatele. 
Faktura musí formou a obsahem odpovídat platným právním předpisům, zejm. zákonu č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, a bude obsahovat další náležitosti stanovené touto smlouvou,

Cena bez DPH 
za 1 km

230,00 Kč
175,00 Kč

V případě, že zhotovitel vyúčtuje práce, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu nebo nebude-li daňový doklad 
obsahovat některou náležitost dle zákona o DPH, je objednatel oprávněn daňový doklad před uplynutím Ihůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplaceni, k provedeni opravy. Ve vráceném daňovém dokladu vyznačí 
objednatel důvod vráceni. Druhá smluvní’ strana provede opravu vystavením nového daňového dokladu.

Vráti li objednatel vadný daňový doklad druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta splatnosti Celá lhůta 
splatnosti běži opět ode dne doručení nově vystaveného dokladu. Do doby doručení nového daňového dokladu není 
objednatel v prodlení s placením.

a) 
b) 
c) 
d) 
e) 
f) 
g) 
h) 
i)

Cena bez DPH 
za 11

Í200j0Kč

Cena včetně DPH 
za 11

3.872,00-Kč

zejména:
označeni objednatele a zhotovitele, včetně jejich sídla, IČ, DIČ;

Chemický posyp (vč. nakládky) 
Pluhování

1. Cena za provádění díla byla mezi smluvními stranami sjednána dohodou jako cena smluvní ve smyslu zákona 
č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje uhradit za provedení díla v souladu 
s touto smlouvou smluvní cenu určenou součinem sjednané ceny za měrné jednotky a skutečně vykonaného množství 
práce. Při určeni celkové výše ceny se smluvní strany budou řídit ceníkem, který je uveden v následující tabulce:



5.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

4

9.
10.

11.
12.

7.
8.

a) 
b) 
c) 
d)

Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka odepsána z účtu objednatele.
Peněžitý závazek objednatele se považuje za splněný i tehdy, když je úhrada ceny odepsaná z účtu objednatele na 
zveřejněný účet uvedený ve smlouvě nebo na jiný zveřejněný účet zhotovitele, a to i v případě, že na faktuře bude 
uvedeno jiné číslo účtu. Peněžitý závazek objednatele se rovněž považuje za splněný, pokud je část ceny odpovídající 
DPH uhrazena na osobní depozitní účet zhotovitele vedený správcem daně a objednatel v takovém případě není 
v prodlení s placením části ceny odpovídající DPH.

) zhotovitel uvedl ve smlouvě nezveřejněný účet a nemá žádný zveřejněný účet,
) zhotovitel požaduje uvést ve smlouvě jako účet pro platbu nezveřejněný účet,
| účet uvedený ve smlouvě přestane být po uzavření smlouvy zveřejněný,
) zhotovitel je v době uzavření smlouvy nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 

„nespolehlivý plátce") nebo se stal nespolehlivým plátcem po uzavření smlouvy,
je objednatel oprávněn postupovat podle § 109a zákona o DPH, a uhradit částku odpovídající DPH na osobní 
depozitní účet zhotovitele vedený správcem daně. O této úhradě bude objednatel bez zbytečného odkladu 
informovat písemně zhotovitele.

Článek č. IV 
Povinnosti zhotovitele

Zhotovitel je povinen vést po celou dobu platnosti této smlouvy provozní deník (dále jen „deník"). Do deníku zapisuje 
záznamy o pracích a službách, které provádí pro objednatele.

Zhotovitel je povinen do deníku zapisovat všechny skutečnosti rozhodné pro plnění díla. Zejména je povinen zapisovat 
údaje o časovém postupu prací, jejich jakosti, zdůvodnění odchylek (časových, věcných) prováděných prací.

Objednatel a jím pověřené osoby jsou oprávněny provozní deník kontrolovat, k zápisům zhotovitele připojovat své 
stanovisko a provádět do provozního deníku zápisy, zejména co se týče lhůt pro plnění díla nebo upozorňování na 
vady

Zhotovitel předloží deník objednateli na adrese jeho sídla vždy na požádání, nejméně však i bez žádosti 1 x za měsíc 
se soupisem provedených prací a služeb.

Zhotovitel se zavazuje provádět dílo vozidly, mechanizací a technickými zařízeními uvedenými v příloze č. III. této 
smlouvy. Zhotovitel je povinen zabezpečit, aby vozidla, technická zařízení a další mechanizace, které budou použity 
pro provádění díla, byly po celou dobu plnění dle této smlouvy pro provádění díla způsobilé, aby vyhovovaly platným 
obecně závazným právním předpisům a byly vybaveny příslušným zařízením (zejména dopravním prostředkem 
s nadstavbou pro odhrnování sněhu - přední radlicí a nadstavbou pro přesnou regulaci množství posypového 
materiálu - pro zkrápění solí) pro případnou havarijní situaci.

Zhotovitel je povinen sjednat a udržovat po celou dobu platnosti smlouvy pojištění odpovědnosti za škodu na majetku 
a zdraví osob ve výši 5.000.000, - Kč. Zhotovitel je povinen doložit platný doklad o takto sjednaném pojištění při 
podpisu smlouvy a následně vždy na vyžádání objednatele. V případě, že objednatel zjistí, že zhotovitel není takto 
pojištěn, je objednatel oprávněn sám na náklady a riziko zhotovitele za objednatele pojištění uzavřít.

Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při plnění dle této smlouvy nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho 
užiti známo, že je závadný.

Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování pracovněprávních předpisů, zejména zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, 
ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na regulaci odměňování, pracovní doby, doby odpočinku mezi 
směnami, atp.), zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (se zvláštním zřetelem na 
regulaci zaměstnávání cizinců), a to vůči všem osobám, které se na plnění zakázky podílejí a bez ohledu na to, zda 
jsou práce na předmětu plnění prováděny bezprostředně zhotovitelem či jeho poddodavateli.

Zhotovitel se zavazuje zajistit dodržování právních předpisů v oblasti ochrany životního prostředí.

Zhotovitel je povinen vést průkaznou evidenci o škodách na zdraví a majetku způsobených při činnosti zhotovitele 
související s prováděním díla dle této smlouvy a všechny tyto škody bezodkladně oznamovat objednateli.

Zhotovitel je povinen informovat objednatele bez zbytečného odkladu o všech okolnostech majících vliv na plnění díla.

Zhotovitel je povinen informovat objednatele bez zbytečného odkladu, nejpozději do tří kalendářních dnů:

a) o jakékoli změně týkající se zveřejněného účtu zhotovitele
b) že se stal nespolehlivým plátcem a k jakému dni.

195/2023/OSM
Bezhotovostní úhradu ceny za dílo provede objednatel na účet zhotovitele uvedený v této smlouvě (pokud se jedná 
o účet zveřejněný v Celostátním registru plátců DPH) nebo na jiný účet zhotovitele, zveřejněný v Celostátním registru 
plátců DPH (dále jen „zveřejněný účet"), a to i v případě, že na faktuře bude uvedeno jiné číslo účtu.

V případě, že



195/2023/OSM

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

1.

2.

3.

4.

5

Článek č. V
_! _í 4^ í v

Smluvní strany se dohodly na smluvní pokutě, kterou je zhotovitel povinen zaplatit objednateli v případě, že:

a) zhotovitelem provedené dílo vykazuje vady a nedodělky nebo nebude provedeno dle §46 vyhlášky č. 104/1997 
Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, smluvní pokutu ve výši 
2.000,- Kč za každý případ,

b) zhotovitel je v prodlení s odstraněním vad dle článku VI. této smlouvy smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč za každý 
den prodlení,

c) zhotovitel nepovede provozní deník smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každý případ porušení povinnosti vést 
provozní deník,

d) zhotovitel poruší nebo nesplní jinou povinnost vyplývající ze smlouvy, než je uvedeno výše, smluvní pokutu ve výši 
1.000,- Kč za každý případ porušení nebo nesplnění povinnosti a to i opakovaně

Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno dle podmínek stanovených touto smlouvou, v souladu s právními a 
technickými předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době plnění.

Objednatel prostřednictvím osob oprávněných jednat ve věcech technických bude reklamovat u zhotovitele bez 
zbytečného odkladu zjištěné vady. Tyto vady může reklamovat formou písemnou, telefonickou, event. e-mailovou. 
V reklamaci objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit.

Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady bezodkladně, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel 
odstraní reklamované vady nejpozději ve lhůtě stanovené objednatelem při reklamaci vad. Objednatel je povinen 
umožnit zhotoviteli odstranění vady.

Sankci vyúčtuje strana oprávněná straně povinné písemnou formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení 
smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a způsob výpočtu celkové výše sankce.

Strana povinná je povinna uhradit smluvní pokutu na účet strany oprávněné ve lhůtě 30 dnů od doručení vyúčtování 
smluvní pokuty, stejná lhůta se vztahuje i na úroky z prodlení. Doručení vyúčtování smluvní pokuty se provede osobně 
nebo doporučeně prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb. Povinnost zaplatit je splněna odepsáním příslušné 
částky z účtu strany povinné.

Objednatel má právo započíst smluvní pokutu, na níž mu vznikl nárok, proti placení faktury a faktura bude uhrazena 
pouze ve výši po provedení odpočtu smluvní pokuty. Pokud částka smluvní pokuty je vyšší než částka vyúčtovaná ve 
faktuře, zavazuje se zhotovitel provést úhradu zbývající části smluvní pokuty do její celkové výše ve prospěch účtu 
objednatele do 30 dnů od doručení vyúčtování smluvní pokuty.

Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, kterou lze vymáhat samostatně vedle smluvní 
pokuty. Uhrazením smluvní pokuty nezaniká povinnost odstranit závadný stav. Smluvní pokuta se na výši škody 
nezapočítává.

Zhotovitel zodpovídá za všechny škody na díle jím způsobené v průběhu jakýchkoli jím prováděných prací. Zhotovitel 
odpovídá dále za veškeré ztráty a nároky plynoucí z úmrtí nebo poškození zdraví jakékoliv osoby a za ztráty nebo 
škody na jakémkoliv jiném majetku než díle, které vzniknou v důsledku jeho provádění a dokončení díla a při 
odstraňování jeho vad či nedodělků a odpovídá za uznané nároky v soudním řízení, odškodňováním nákladů za 
poplatky

Zhotovitel se zavazuje bez zbytečného odkladu uhradit objednateli veškeré majetkové sankce, které objednateli uloží 
správní či jiný orgán za zhotovitelem způsobené porušení obecně závazných předpisů, směrnic, obecně závazných 
vyhlášek či nařízení, pravomocných rozhodnutí a dalších zákonných opatření.

Pro případ prodlení s placením ceny dle této smlouvy se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 
0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení.

Pro případ prodlení objednatele s placením peněžitých závazků dle této smlouvy delšího než 30 dnů, se sjednává ve 
prospěch zhotovitele právo pozastavit vykonávání činností dle této smlouvy až do doby, kdy objednatel své závazky 
vůči zhotoviteli uhradí.

Článek č. VI
Záruka a odpovědnost za vady díla



5.

1.

4.

5.

Tato smlouva zaniká:1.

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v následujících případech:2.
a)

f)
3.

4.

5.

6.

1.

6

2.
3.

uplynutím doby, na kterou je sjednána,
písemnou dohodou smluvních stran ke dni, který je v dohodě uveden,
odstoupením od smlouvy z důvodů uvedených v občanském zákoníku a sjednaných touto smlouvou, 
výpovědi smlouvy bez udáni důvodů,
zánikem živnostenského oprávněni zhotovitele,
vstupem zhotovitele do likvidace.

Zhotovitel je oprávněn odstoupit od toto smlouvy tehdy, když ze strany objednatele nejsou plněny finanční závazky, jež 
pro objednatele vyplývají z této smlouvy, Zjistíl-li zhotovitel takovéto neplněni finančních závazků, musi tuto skutečnost 
písemně sdělit objednateli. O zjištěném neplněn! finančních závazků bude za účastí obou smluvních stran sepsán 
protokol, včetně uvedeni terminu a způsobu nápravy. Nebude-ll tato náprava objednateiem učiněna nejpozději do 60 
dnů od splatnosti závazku, je zhotovitel oprávněn odstoupit od této smlouvy písemným sdělením doručeným na adresu 
objednatele uvedenou shora ve smlouvě.
Právní účinky odstoupeni od smlouvy za shora sjednaných podmínek nastávají dnem následujícím po doručeni 
písemného sděleni obsahující odstupující projev.
Smluvní strany si výslovné ujednaly, že v případech uvedených v odst. 1. pism. e) a f) tohoto článku dochází k zániku 
tohoto smluvního vztahu ke dni vzniku daně skutečnosti. Zhotovitel je povinen neprodleně písemné objednateli vznik 
toto skutečnosti oznámit.
Smluvní strany mohou ukončit smluvní vztah písemnou výpovědi i bez udáni důvodu. Výpovědní doba čini 1 měsíc a 
začíná běžet dnem doručeni výpovědi druhé smluvní straně na adresu uvedenou shora.

pil porušeni smluvních povinností, jež má prokazatelně negativní dopad na životni prostředí, zákonem 
chráněné zájmy objednatele či občanů a organizaci nebo vznikla-li Či hrozi-li škoda nad 10 000 Kč, 
je-li zhotovitel v prodleni s plněním díla po dobu delší než 5 dnů, 
zhotovitel přeruší prováděni smluvených práci bez řádného důvodu, 
postupuje-li zhotovitel při pracích v rozporu se smlouvou, právními předpisy nebo pokyny objednatele, 
zhotovitel poruší toto smlouvu (např. nedodrženi terminu, nekvalitní práce) a nesjedná nápravu ani 
v přiměřené lhůtě, 
proti zhotoviteli je podán návrh na zahájeni insolvenčniho řízeni.

b) 
c) 
d) 
e)

a) 
b) 
c) 
d) 
e) 
f)

195/2023/OSM
Pokud nebudou vady a nedodělky odstraněny zhotovitelem bez zbytečného odkladu nebo v dohodnutém terminu, je 
objednatel oprávněn si toto odstraněni vad a nedodělků objednat u třetí osoby nebo odstoupit od smlouvy. Cenu těchto 
prací je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele. V případě, že taková pohledávka neexistuje, bude 
objednatelem vystavena a zhotovitelem uhrazena faktura v souladu s touto smlouvou, se splatnosti 30 dnů ode dne 
jejiho doručeni. Doručení faktury se provede osobně nebo doporučeně prostřednictvím poskytovatele poštovních 
služeb.

Článek VII.
Qůooved □psUbotQyjtele .za.škod u

Pokud činnosti zhotovitele dojde ke způsobeni Škody objednateli nebo třetím osobám z titulu opomenuti, nedbalosti 
nebo neplněním podmínek vyplývajících ze zákona, technických nebo jiných norem nebo vyplývajících z této smlouvy 
je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a nenl-li to možné, tak finančně uhradit. Veškeré 
náklady s tím spojené nese zhotovitel.
Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činnosti těch, kteří pro něj dílo provádějí.
Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které mají původ v povaze strojů, přístrojů nebo jiných věcí, 
které zhotovitel použil nebo hodlal použít při prováděni díla.
Zhotovitel je povinen doložit před podpisem smlouvy o dílo smlouvu o pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou 
třetí osobě ve výši dle čí. IV. odst. 6. této smlouvy
V případě, že objednateli nebo třetím osobám vznikne při činnosti prováděné zhotovitelem prokazatelná škoda, která 
nebude kryta pojištěním je zhotovitel povinen tyto Škody uhradit z vlastních prostředků.

Článek č. Vlil.
Ukončení smluvního vztahu

Článek č. IX

Závěrečná ujednání
Zhotovitel se zavazuje objednateli poskytovat veškerou součinnost a provádět takové úkony, kteto objednateli jako 
zadavateli umožni plnění všech povinnosti zadavatele veřejně zakázky malého rozsahu zejména, nikoliv však výlučně,



2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

12.

13.

14.

15.

Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:16.

II.

III.

17.

18.

7

Mapa s vyznačením úseků udržovaných komunikací

Kontakty smluvních stran

Seznam referenčních služeb a technických zařízení

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek.

Smlouva je uzavřena dnem podpisu oběma smluvními stranami a nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o

195/2023/OSM 
archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů 
vztahujících se k realizaci předmětu díla dle této smlouvy po dobu 10 let po skončení trvání této smlouvy. Po tuto dobu 
je zhotovitel povinen umožnit jak objednateli, tak dalším oprávněným osobám kontrolu dokladů týkajících se plnění 
smlouvy.

Podpisem této smlouvy zhotovitel souhlasí se zveřejněním informací o veřejné zakázce, a to zejména se zveřejněním 
této smlouvy a všemi dodatky a změnami smlouvy, výši skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky, seznamu 
jeho subdodavatelů. Současně zhotovitel souhlasí se zveřejněním svého obchodního jména a dalších identifikačních 
údajů.

Zhotovitel je dále povinen poskytnout objednateli veškerou součinnost a provádět takové úkony, které umožní efektivní 
provádění a plnění finanční kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění 
pozdějších předpisů.

K převodu jakýchkoliv práv a povinností vyplývajících z této smlouvy na třetí osobu může dojít pouze po předchozí 
písemné dohodě smluvních stran.

Ostatní vztahy při provádění díla neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
a předpisů souvisejících.

Strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a povinnosti dovozovány 
z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se 
předmětu plnění této smlouvy, ledaže je ve smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

Veškeré změny a doplňky, popřípadě zrušení této smlouvy o dílo dohodou, je možno provádět pouze písemnými, 
vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. Za změnu smlouvy není v žádném případě 
považována výměna e-mailů či jiných elektronických zpráv. Pokud se nebudou moci strany dohodnout na změně, 
doplnění nebo zrušení smlouvy, má kterákoliv strana právo požádat o rozhodnutí příslušný soud.

Smluvní strany se dohodly, že pro tento svůj závazkový vztah vylučují použití ustanovení § 1765 a § 1978 odst. 2 
občanského zákoníku. Smluvní strany se dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 občanského zákoníku, že vylučují 
přijetí nabídky, která vyjadřuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i přijetí nabídky s dodatkem nebo odchylkou, i když 
dodatek či odchylka podstatně nemění podmínky nabídky.

Za písemnou formu se pro účely této smlouvy nepovažuje výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv, není-li 
ve smlouvě sjednáno jinak.

Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a chtěly ve 
smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o této 
smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této 
smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy oddělitelné od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. Případná 
neplatnost některého z takovýchto ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních ustanovení.

Tato smlouva o dílo je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží dvě oboustranně 
potvrzená vyhotovení.

Tato smlouva byla projednána a schválena Radou města Rožnov pod Radhoštěm usnesením č. 
586/40/RM/23/10/2023 ze dne 23.10.2023.



19.

20.

Ve Valašském Meziříčí dne

8

za zhotovitele
Jaromír Kofístka
jednatel

195/2023/OSM
registru smluv (zákon o registru smluv), ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv"). Objednatel
se zavazuje nejpozději do 24 kalendářních dnů po uzavření smlouvy uveřejnit její obsah a tzv. metadata a splnit další

povinnosti v souladu se zákonem o registru smluv. Nebude-lí smlouva uveřejněna v souladu se zákonem o registru
smluv do tří měsíců po jejím uzavření, zavazuje se objednatel uzavřít se zhotovitelem novou smlouvu, která svým
obsahem bude hospodářsky odpovídat znění smlouvy (přičemž určení lhůt, dob a termínů bude odpovídat tomuto

principu a časovému posunu), a to do 30 kalendářních dnů od doručeni výzvy zhotovitele objednateli. Ujednáni tohoto

odstavce nabývá účinnosti dnem uzavření smlouvy.

Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím") a to v rozsahu a postupem a v
souladu s uvedeným právním předpisem a dále se zveřejněním (včetně zpracováni) smlouvy, příp. všech údajů
uvedených ve smlouvě a jejích případných přílohách a dodatcích, na webových stránkách objednatele, v informačních
a organizačních systémech objednatele, příp. systémech/registrech dle platných právních předpisů. Zhotovitel

prohlašuje, že údaje uvedené ve smlouvě nejsou předmětem obchodního tajemství a zároveň nejsou informacemi
poživajicimi ochrany důvěrnosti majetkových poměrů.

Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o všech informacích či dokladech, poskytnutých druhou smluvní
stranou, a sdělovat je třetím osobám pouze v rozsahu nezbytném k plnění smlouvy a nevyužívat je pro sebe ani pro
jiného, a to ani po ukončeni smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčeny povinnosti objednatele podle zákona
o svobodném přístupu k Informacím a jiných právních předpisů. Zhotovitel je povinen zajistit, že osoby, jejichž

prostřednictvím bude zajišťovat plněni smlouvy, se zavážou k mlčenlivosti ve stejném rozsahu jako zhotovitel.
Zhotovitel se zavazuje, že osobni údaje, které obdržel či obdrží od objednatele, bude užívat pouze k účelu plněni
smlouvy

a nakládat snimi v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení

směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

za objednatele
IfarTomiš Gross
mistostarosta

V Rožnově pod Radhoštěm dne

Podepsal Jaromír
Koříslka

Datum: 2023.10.31
14:36:16 +01'00’



195/2023/OSM

Příloha č. I: Mapa s vyznačením úseků udržovaných komunikací

Horní Paswky

c ht,

/t-iwlcyz

/jmiranny 526

kff 1 Hoioí7 Pastuy

V-

ňnzmrc

<J75

1

*

HažoyíCf

V*, I?
i

z

/

i
I 

J 
i

Kui li* nty
A wu.

1 \ 1

400

ROŽNOV 
POD RADHOŠTĚM

I • *

OEcnsAy 
wc h 

« 
507

■5

s /

í

'!/ 
i,

s
k i r
/ "

Klňru\ 
a

I
i Jht|vk?

OvIhi ; z
PůStíkY -aL^-a

1 |Haí«VrC«

1
Í l 
kf

.114 
í

//1 >

jr / v'

í

A"

Hyunu 
hora

i
■ ■ «

iriiíck li olov

'55# I / <

/■'■'X / ' 1 ' ;

< , , ' ,■ .

Honu 
wy





Příloha č. II Kontakty smluvních stran

Osoby zmocněné zhotovitelem k jednáni ve věcech plněni této smlouvy isou:

Objednatel:

a)

b)

c)

a)
b)
c)
d)

ve věcech obchodních, sml
ve věci smluvených služeb:
dispečink pro provád
rozpisu zimní údržby,

Adresa pro zasíláni korespondence:
Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o.
Jiráskova 35, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí

ve věci smluvených služeb:
Bc. Miroslav Kovář, tel.:571 661 126, e-mail: miroslav.kovar@roznov.cz , mobil: 731 630 316
p. Drahomír Janíček, tel. 571 661 126, e-mail: jar ,rek.osm@roznov.cz, mobil: 739 503 559
Mgr. Marcel Petřek, tel. 571 661 178, e-mail: marcel.Detrek@roznov.cz, mobil: 731 131 831

Adresa pro zasíláni korespondence:
Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

Csabv zmc„biedn^elem k jednáni ve věcech plněni této smlouvy jsou;

dispečink pro prováděné služby:
Bc. Miroslav Kovář, tel.:571 661 126, e-mail: miroslav.kovar@roznov.cz , mobil: 731 630 316
p. Drahomír Janíček, tel. 571 661 126, e-mail: iai , :ek.osm@roznov.cz, mobil: 739 503 559
Mgr. Marcel Petřek, tel. 571 661 178, e-mail: mai y ' p^raK@roznoy.oz, mobil: 731 131 831

Město Rožnov pod Radhoštěm

Masarykovo náměstí 128, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm

304271

571 661 111,571 654 145
podatelna@roznov.cz

Československá obchodní banka, a.s.

249 738 406/0300

Mgr. Tomáš Gross, místostarosta

Bc. Miroslav Kovář

Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o.

Jiráskova 35, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí

26820218

Komerční banka a.s., pobočka Valašské Meziříčí

94-2565750297/0100

Jaromír Kořístka, jednatel

Zhotovitel:

Firma:

Sídlo:

IČO:

Telefon/fax:

e-mail:

Bankovní spojení:

č.ú:

Zástupce:

Kontaktní osoba:

Obec:

Sídlo:

IČO:

Telefon/fax:

e-mail:

Bankovní spojení:

č.ú:

Zástupce:

Kontaktní osoba:

ve věcech obchodních, smluvních a technických:
Mgr. Tomáš Gross, tel.: 571 661 103, Bc. Miroslav Kovář 571 661 149, e-mail: podatelna@roznov.cz.
mjro$lavkQvar@roznov.cz





Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o.

Jiráskova 35, 757 01 Valašské Meziříčí

26820218

CZ 26820218

Předkládá seznam uvedených významných stavebních prací

Pozn.; Tabulku níže použijte tolikrát, kolik bude předkládáno referenčních služeb

Identlflka*. e zakázky a KU »nta

Název zakázky:

Klient:

Kontaktní osoba, telefon, e-mail:

ANO

ANO,

330 440,00 Kč

Obchodní firma nebo název dodavatele:

Sídlo nebo místo podnikán

IČO:

DIČ:

Referenční služba č. 1

Termín realizace referenční zakázky

Zakázka zahrnovala zimní údržbu včetně zkrápěni solí

Systémové číslo zakázky: P23V00006312

Dodavatel:

Sjednaná či vyplacená hodnota zakázky spočívajíc! v zimní 
údržbě včetně zkrápění soli byla min. 200.000, - Kč bez DPH

Zimní údržba chemických 
materiálem - zkrápěni solí na území 
města Rožnov pod Radhoštěm 
11/2021 až 04/2022

Město Rožnov pod Radhoštěm, 
Masarykovo náměstí 128, 756 
601,100: 00304271

Drahoslav Janiček, tel. 571 661 126, e
mail: janiček. osm@roznpv,cz, mobil: 
739 503 559

11/2021-03/2022

Příloha č, 3

SEZNAM REFERENČNÍCH SLUŽEB A TECHNICKÝCH ZAŘÍZENÍ

analogicky dle § 79 odst. 2 plsm, a) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů

Název zakázky: Zimní údržba chemických materiálem - zkrápěni soli na území města Rožnov pod Radhoštěm 
11/2023 až 04/2024



identifikace zakázky a k Ilonta

Název zakázky:

Klient:

Kontaktní osoba, telefon, e-mall: Bc. Miroslav Kovář, tel. 571 661 149, e-
mall: tnuoslav kovar@joznov cz.
mobil:731 630 316, Drahoslav Janíček,

ANO

ANO,

435 557,00 Kč

Ve Valašském Meziříčí dne 11.10.2023

Jaromír Kořístka, jednatel spoečnosti

Správa a údržba silnic Valašska, s.r.o.

Referenční služba č. 2

Termín realizace referenční zakázky

Zakázka zahrnovala zimní údržbu včetně zkrápěni soli

e-mail:
mobil:

Sjednaná či vyplacená hodnota zakázky spočívajíc! v zimní
údržbě včetně zkrápění solí byla min. 200.000, - Kč bez DPH

Zimní údržba chemických
materiálem - zkrápěni soli na území
mésta Rožnov pod Radhoštěm
11/2022 až 04/2023

M/sto Rožnov pod Radhoštěm,
Masarykovo náměstí 128, 756
601,IČO: 00304271

• Mercedes Benz Unimog 500 4Z2 2831 + automatický sypač Schmidt Stratos + radlice Schmidt Cirron
• TATRA 815 3Z8 2057 + automatický sypač SYKO 8H + radlice PSV 300.4
. TATRA 815 VSA 31 - 70 + automatický sypač SYKO 5M + radlice PSV 300.4
• SCANIA 7Z2 9496 + automatický sypač SYKO 8H + radlice PSV 300.4

Dodavatel čestně prohlašuje, že bude v době realizace smlouvy o poskytování zimní M ANO 0 NE
údržby oprávněným uživatelem nadstavby s přesnou regulací množství posypového
materiálu - pro zkrápěni soli

Seznam dalších mechanismů, které boudou použity pro údržbu na území města Rožnov pod Radhoštěm

Sypače - chemie: 4 ks (vlhčená sůl)+ 4 ks radlic ve vlastnictví dodavatele ZÚ:

• Jako účastník zadávacího řízeni prohlašuji, že výše uvedené údaje jsou pravdivé a komplexní.

tel. 571 661 126,
janiček,osm@roznoy.cz,
739 503 559

11/2022-04/2023


